
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
 
 
Číslo jednací:  ŽP/99424/2019-krivs /27203/2019 Dne: 23.10.2019 

  Vyřizuje: Ing. Eva Křivská 

  Telefon: 566 781 085 

  E-mail: krivska@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

Obec Oslavička 

Oslavička 39 

675 05 Rudíkov 

IČ 003 78 305 

OZNÁMENÍ  

O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  

a  

nařízení ústního jednání  

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Dne 12.9.2019 obdržel Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, žádost investora  

(stavebníka), tj. Obec Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov, IČ 003 78 305, o povolení 

k vypouštění odpadních vod  z ČOV do vod povrchových a to do DVT Oslavička a žádost o 

společné povolení na stavbu vodního díla: Oslavička- kanalizace a ČOV (150 EO) v k.ú. 

Oslavička podle ustanovení § 15 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), a ustanovení § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

stavební zákon). 

ČOV(150 EO)  

Údaje o množství: 

Qprům.(l/s) Qmax.(l/s) Qměs.(m3/měs.) Qroč. (m3/rok) 

0,60 2,00 2 410 28 926 

 

Přípustné hodnoty znečištění vypouštěných odpadních vod z ČOV: 

Emisní limity: : 

Ukazatel Koncentrační hodnoty Bilanční hodnoty 

 „p“ (mg/l)  „m“(mg/l) t/rok 

BSK5 30 50 0,211 

CHSKcr 110 170 0,744 

NL 25 60 0,282 

N-NH4 12 20 0,20 

Pcelk. 3 8 0,05 

 

Stavba bude provedena v k. ú. Oslavička na pozemcích: 

ČOV, přípojka elektro, vodovodní přípojka, příjezdová komunikace včetně ochranného 

pásma: 

p.č. 349/7, 488, 348/1, 483/1. 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/99424/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      2 / 5 

Kanalizace včetně ochranného pásma – stoka A, A1, A2, A3, A4, A4-1, A4-2,  A4-3, A5 A6, 

A7. 

„A“ p. č. 349/7, 488, 348/1,483/1, 11/3, 11/4, 8/2, 8/1, 8/3, 10/4, 71/1, 458/8, 458/7, 458/9, 

458/10, 72/2, 72/3, 72/12, 72/4 

„A1“ p. č.  483/1, 458/1 

„A2“ p. č.  483/1, 468/1, 21/5, 21/8 

„A3“ p. č. 483/1 

„A4“ p. č. 8/1, 8/4, 458/5, 458/99, 471/1 

„A4-1“ p. č. 471/1, st. 26, 2/13 

„A 4-2“ p. č. 471/1, 517, 129/11 

„A4-3“ p. č. 471/1, 129/3 

„A5 “ p. č. 71/1, 62/14 

„A6 “ p. č. 458/9, 458/10, 3/1 

„A7“ p. č. 458/9, 458/10, 72/2, 72/10, 72/1, 72/5, 458/11     

  

Popis stavebního záměru: 

PŘEHLED PROJEKTOVANÝCH KAPACIT 
SO/PS ČÍSLO DRUH OZN. DÉLKA   MATERIÁL 

SO-
101 KANALIZACE GRAVITAČNÍ           

  101.01 GRAVITAČNÍ STOKA  A 450,05 m PP DN 250 SN10 

  101.02 GRAVITAČNÍ STOKA  A-1 230,50  m PP DN 250 SN10 

  101.03 GRAVITAČNÍ STOKA  A-2 80,50  m PP DN 250 SN10 

  101.04 GRAVITAČNÍ STOKA  A-3 45,50  m PP DN 250 SN10 

  101.05 GRAVITAČNÍ STOKA  A-4 225,74  m PP DN 250 SN10 

  101.06 GRAVITAČNÍ STOKA  
A-4-

1 39,50  m PP DN 250 SN10 

  101.07 GRAVITAČNÍ STOKA  
A-4-

2 30,00  m PP DN 250 SN10 

  101.08 GRAVITAČNÍ STOKA  
A-4-

3 28,00  m PP DN 250 SN10 

  101.09 GRAVITAČNÍ STOKA  A-5 13,31  m PP DN 250 SN10 

  101.10 GRAVITAČNÍ STOKA  A-6 42,50  m PP DN 250 SN10 

  101.11 GRAVITAČNÍ STOKA  A-7 112,70  m PP DN 250 SN10 

  mezisoučet     1 298,30  m   

SO-
102 ODBOČENÍ KANALIZACE - PŘÍPOJKY 

   
  

  103.01 PŘÍPOJKY GRAVITAČNÍ KG 249,10 m PP DN150 SN10 

  103.02 PŘÍPOJKY TLAKOVÉ KT 0,00 m PE DN50 

  103.03 DOMOVNÍ ČS DČS 2,00 ks   

SO-
201 ČOV - HTÚ - neobsazeno 

   
  

  201 HTÚ          

SO-
202 ČOV - SDRUŽENÝ OBJEKT 

   
  

  202 SDRUŽENÝ OBJEKT ČOV SO 1,00 kpl   

SO-
203 ČOV - ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

   
  

  203 ZPEVNĚNÉ PLOCHY   431,90 m2   

SO-
204 ČOV - OPLOCENÍ 

   
  

  204.01 OPLOCENÍ   60,00 m   

  204.02 BRÁNA A DVEŘE   1,00 ks   

SO-
205 ČOV - MO 

    
  

  205 THOMPSONŮV PŘELIV   1,00 ks   

SO-
206 ČOV - ODTOK 

    
  

  206.01 GRAVITAČNÍ STOKA  O 14,60  m PP DN 250 SN10 

  206.02 VÝUSTNÍ OBJEKT VO 1,00 ks   

SO-
301 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA PRO ČOV 

   
  

  302 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA VP 27,80 m PE DN40 

SO-
302 PŘÍPOJKA NN PRO ČOV 

   
  

  303 PŘÍPOJKA NN NN 50,00 m   



 

 

Č.j.:  ŽP/99424/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      3 / 5 

SO-
303 OPRAVY KOMUNIKACÍ 

   
  

  304.01 OPRAVY KK NAD RÝHOU KK 249,00 m2   

  304.02 OPRAVY KK CELOPLOŠNÉ MK 882,00 m2   

  304.03 OPRAVY MK MK 827,00 m2   

PS-
101 ČOV - TECHNOLOGIE 

   
  

  101.01 TECHNOLOGIE STROJNÍ TS 1,00 kpl   

  101.02 ELEKTRO + ASŘT   1,00 kpl   

 

 

Podle ustanovení § 94l odst. 3 stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem 

účastníků se účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. e)  stavebního zákona identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí následovně: k.ú. 

Oslavička, pozemky p. č. 349/6, 489/4, 489/5, 350/1, 458/20, 458/100, 159/29, st. 81, 159/22, 

156, st. 31, 155/3, 155/1, 155/2, 502, st. 20, 138/3, 458/23, 348/5, 349/5, 349/8, 21/4, st. 23, 21/7, 

st. 33, 17/2, 17/3, st. 11, st. 18, st. 12, 17/1, st. 72, 11/1, st. 19, st. 21, st. 22, st.1/1, st.1/2, st. 2,   

14/1, st. 3, 15, st. 4, st. 5/1, st. 5/2, 10/9, 10/5, 11/2, st. 9, 2/11, st. 30, 2/10, st. 65, st. 59, 2/12, 

st. 71, 509, st. 25, 2/14, 129/14, st. 41/1, st. 42/1, 129/12, 129/13, 128/3, st. 37/1, st. 37/2, st. 38, 

128/2, 128/4, st. 39, 104/3, 104/1, 3/4, st. 6, st. 77, st. 76, 68/4, 68/3, 68/2, 62/15, st. 84, 8/5, 

10/2, 3/5, st. 7, 3/6, 72/3, st. 58, st. 63, 72/15, 100/3, st. 68, 100/7, st. 35/4, st. 35/2, 35/3, 100/2, 

72/11, 72/9, 458/15, st. 79, 72/6, 72/7, st. 85, 76/4, 76/5, 76/6, st. 73, 62/16, st. 74, 62/17, st. 75, 

62/18, 458/13, 62/19, 76/3.  

 

 

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 

podle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

správní řád), a ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona a jako místně 

příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 správního řádu a dále jako speciální stavební 

úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona,   

   

o z n a m u j e 

 

podle ustanovení § 25, § 47 odst. 1 a § 144 odst. 6 správního řádu, v souladu s ustanovením § 

94m odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona a podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona 

zahájení řízení k výše uvedené žádosti a svolává ústní jednání a místní šetření na den 

 

úterý   26.11.2019 v 9 : 00 hodin, 

se schůzkou účastníků v zasedací místnosti MěÚ Velké Meziříčí. 

      

Účastníci řízení a dotčené orgány jsou oprávněni ve smyslu ust. § 115 odst. 8 vodního 

zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, a to ve 

lhůtě do 15 dnů ode dne obdržení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným 

stanoviskům, námitkám, případně důkazům nebude ve smyslu ust. § 115 odst. 8 vodního 

zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jsou povinny sdělit 

svá stanoviska dotčené orgány.    

Podklady týkající se předmětného řízení jsou k nahlédnutí na Městském úřadu Velké Meziříčí, 

odboru životního prostředí, v pracovní době městského úřadu (Po a St od 8,00 – 17,00 hodin, 

v ostatní dny od 8,00 – 13,00 hodin), na základě telefonické dohody, a dále při ústním jednání.     

 

V souladu s ustanovením § 33 odst. 1 správního řádu si může účastník řízení zvolit zmocněnce 

k zastoupení v jednání, a to na základě plné moci učiněné písemně nebo ústně do protokolu, 

v souladu s ustanoveními §§ 33, 34 a 35 správního řádu.  

 



 

 

Č.j.:  ŽP/99424/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      4 / 5 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce, a to po dobu 15 dnů. Písemnost bude 

zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

1. Úřední deska  

 

Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne: 

 

--------------------        ------------------- 

 

razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

2. Elektronická úřední deska Městského úřadu Velké Meziříčí, Obecního úřadu Oslavička 

 

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka  

 

 

Ing. Eva Křivská v.r.  

úředník odboru životního prostředí 

 

Příloha: situace  

 

Obdrží: 

a)Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou):  

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm. 

a) stavebního zákona: 

Obec Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov 

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm. 

b, c, d) stavebního zákona: 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové  

E. ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  

Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený na základě plné moci Krajskou správou a 

údržbou silnic Vysočiny, p. o., adresa pro doručování: Oddělení TSÚ Žďár nad Sázavou, 

Jihlavská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou  

Libor Babáček, Oslavička 4, 675 05 Rudíkov 

Alois Jura, Oslavička 4, 675 05 Rudíkov 

Josef Babáček, Oslavička 4, 675 05 Rudíkov 

Bohumíra Babáčková Ing., Oslavička 4, 675 05 Rudíkov  

Miroslav Nezval, Oslavička 44, 675 05 Rudíkov  

Miroslava Nezvalová Mgr., Oslavička 44, 675 05 Rudíkov 

Českomoravská stavební spořitelna, a.s., Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 

Petr Homola, Krškova 1551/14, 594 01 Velké Meziříčí     

První telefonní společnost s.r.o., U Studně 291/7, 586 01 Jihlava  



 

 

Č.j.:  ŽP/99424/2019-krivs /27203/2019    Číslo strany:      5 / 5 

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, 186 00 Praha  

Milada Štěpánková, Oslavička 5, 675 05 Rudíkov 

Milada Střechová, Oslavička 5, 675 05 Rudíkov  

Františka Střechová, Oslavička 21, 675 05 Rudíkov 

Dana Kupová, Petráveč 12, 594 01 Velké Meziříčí  

Dušan Koch, Oslavička 40, 675 05 Rudíkov 

Romana Kochová, Oslavička 40, 675 05 Rudíkov 

Drahoslava Kochová, Oslavička 28, 675 05 Rudíkov 

Jaroslav Vaněk Ing., Oslavička 33, 675 05 Rudíkov 

Miluše Vaňková, Oslavička 33, 675 05 Rudíkov 

Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., Soběšická 156, 638 01 Brno  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků- oblast povodí Dyje, Jezuitská 14/13, 602 00 Brno  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a podle ustanovení § 94k písm. e)  

stavebního zákona (veřejnou vyhláškou), tj. osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k 

sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva mohou být rozhodnutím přímo 

dotčena a jsou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí na st. č. 3 tohoto oznámení. 

 

b) Dotčené orgány (doporučeně):  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a RR, orgán územního plánování, Radnická 29/1, 

594 13 Velké Meziříčí  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a RR, stavební úřad, Radnická 29/1, 594 13 Velké 

Meziříčí  

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, územní pracoviště Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 

34 Žďár nad Sázavou  

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 01 

Žďár nad Sázavou  

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-odpadové hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí  

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana přírody, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana lesa, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana ZPF, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

MěÚ Velké Meziříčí, odbor ŽP-ochrana ovzduší, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor dopravy a silničního hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 

Velké Meziříčí  

OÚ Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov 

KÚ Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 

ochrany územních zájmů Čechy, Teplého 1899, 530 02 Pardubice     

 

 

c) Dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky a následné vrácení na Městský 

úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí:  

Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí – se žádostí o vyvěšení 

vyhlášky  

Obecní úřad Oslavička, Oslavička 39, 675 05 Rudíkov-se žádostí o vyvěšení vyhlášky  

 

d) Dále obdrží: 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  Brno  

Ing. Miloš Charvát, Pod Hradbami 2003/3, 594 01 Velké Meziříčí 


		2019-10-24T10:55:52+0200


	



